
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA

Numero 48   DEL  02-08-2021                Reg.Gen. n.340

Ufficio: UFF. SEGRETERIA

Oggetto: Impegno  e liquidazione quote associative AMAT an=
nualità 2021  e 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di C.C. n.6  del 09/03/2018 con la quale il Comune di
Cupra Marittima ha stabilito di aderire all’Associazione Marchigiana Attività Teatrali
designando anche il proprio rappresentante;

Considerato che l’adesione all’AMAT prevede un onere finanziario pari ad € 0.08 per
ciascun abitante del Comune, e che la modalità di calcolo dell’importo è effettuato
moltiplicando detta quota per la popolazione residente nel territorio dell’associato come
rilevata dai dati ISTAT al 1 gennaio dell’anno solare precedente a quello oggetto della
richiesta;

Visto l’art. 5 comma 4 dello Statuto vigente che testualmente recita “ “l’esercizio dei
diritti spettanti agli Enti associati è subordinato al pagamento della quota associativa
annuale che deve essere effettuato entro il 30 settembre”;

Visto la nota di Amat assunta a prot. n 9464 del 23/07/2021 con la quale
l’Associazione richiedeva le quote arretrate del 2020 e del 2021 e quella anticipata del
2022 in scadenza al 30 settembre 2021.

Evidenziato da opportuni controlli che risulta pagata la quota del 2020 mentre non
risulta saldata la quota associativa per l’anno 2021 scaduta lo scorso 30 settembre
2020, mentre scadrà il 30 settembre p.v. la quota anticipata per l’anno 2022.

Ritenuto pertanto di dover provvedere a versare le quote associativa per gli anni 2021
e 2022 come di seguito specificato , assumendo il relativo impegno di spesa:

Annualità 2021 scaduta il 30 settembre 2020                € 430,40-
Annualità 2022 in scadenza il 30 settembre 2021          € 432,69-



Visto che la somma complessiva di €  863,09 è disponibile al cap.440/5 del bilancio
corrente esercizio gestione competenza;

Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale

D E T E R M I N A

di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di impegnare la somma di €  863,09 necessaria per la corresponsione all’AMAT delle
quote associative per l’anno 2021 e 2022 a seguito dell’adesione al circuito stabilita
con la deliberazione sopra richiamata;

di impegnare  la somma complessiva di €  863,09  al cap.440/5 del bilancio corrente
esercizio gestione competenza;

di liquidare la somma complessiva di €  863,09  all’AMAT secondo le modalità
comunicate dall’associazione stessa (bonifico bancario);

di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

La presente determinazione anche ai fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per giorni 15 consecutivi ed
è immediatamente esecutiva.

Il Responsabile del procedimento
      Dott.ssa Daniela Ricci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 48 del 02-08-2021 - Pag. 2 - Comune
di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 23-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 23-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-09-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. STEFANO ZANIERI

AREA AMMINISTRATIVA-DEMOGRAFICA-STATISTICA n. 48 del 02-08-2021 - Pag. 3 - Comune
di Cupra Marittima


